
 
 
Рача, 25.06.2004. године – број 3       Цена 100,00 динара 
 
1. 
 Скупштина општине Рача на својој седници одржаној дана  25.06.2004. године на основу 
члана 25. Статута општине рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/99) и члана 8. Закона о 
локланим изборима ("Сл. гласник РС", број 33/20002), донела је: 
 

О Д Л У К У 
о укидању одлуке о изборним јединицама 

за избор одборника Скупштине општине Рача 
 

Члан 1. 
 Укида се Одлука о изборним јединицама за избор одборника општине Рача број 020-57/91-
01 од 16.12.1991. године ("Службени гласник општине Рача", број 26/91), сходно Одлуци о 
изменама и допунама Статута општине Рача број 020-2/2004-01 од 25.06.2004. године. 
 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОШПТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-1/2004-01         Председник 
Дана: 25.06.2004. године       Скупштине општине Рача 
            Слађан Радовановић,с.р 
 
2. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 25.06.2004. године, а на основу члана 
115. Устава Републике Србије ("Сл. гласник РС", број 1/90), члана 10. и 30. тачка 1. Закона о 
локалној самоуправи("Сл. гласник РС", број 9/2002) и члана 8. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", број 33/2002) и члана 25. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", 
број 4/99), донела је: 

 
О Д Л У К У 

о изменама и допунама Статута општине Рача 
 

Члан 1. 
 У Статуту општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/02), члан 26. мења се и 
гласи: 
 "Избор одборника врши се у општини као јединственој изборној јединици. 
 Одборнички мандати расподељују се између изборних листа сразмерно броју добијених 
гласова који је освојила свака од изборних листа." 

 



Број 3, страна 2 Службени гласник општине Рача 25.06.2004. године 

Члан 2. 
 У члану 54. став 3. број: "5" замењује се бројем "6". 
 У ставу 7. после речи: "по функцији" ставља се тачка, а речи "као и Председник Општине" 
бришу се. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном ласнику општине 
Рача.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-2/2004-01         Председник 
Дана: 25.06.2004. године       Скупштине општине Рача 
            Слађан Радовановић, с.р. 
 
3. 
 
 На основу члана 25. Статута општине Рача (“Сл. гласник општине Рача”, бр. 5/99), 
Скупштина општине Рача, на седници одржаној 25.06.2004. године, разматрајући питање 
братимљења општине Рача са Словачким градом Врутки, доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
 

Члан 1. 
Усваја се братимљење општине Рача са Словачким градом Врутки.  

 
Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-4/2004-01         Председник 
У Рачи, 25.06.2004. године       Скупштине општине Рача 
            Слађан Радовановић, с.р. 
 
4. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 25.06.2004. године, а на основу члана 
14. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 33/2002) и члана 25. Статута општине 
Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 5/99) доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању Председника, Секретара и чланова 
Општинске изборне комисије у сталном саставу и њихових заменика 

 
1. За Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Милинко 

Миљојковић, из Раче. 
За заменика Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник 

Александра Прешић, адвокат из Раче. 
 



Број 3, страна 3 Службени гласник општине Рача 25.06.2004. године 

2. За Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Марија Николић, 
Секретар СО-е Рача, из Раче. 

За заменика Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Зоран 
Николов, из Раче, запослен у ДОО "Шумадија" из Раче. 

 
3. За члана Општинске изборне комисије именује се правник Југослав Домановић из 

Бошњана, Директор ЈКП "Рача" у Рачи. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се дипл. ецц. Драган Петровић из 

Ђурђева, Директор ДОО "Шумадија" у Рачи. 
 
4. За члана Општинске изборне комисије именује се Борко Петровић из Раче, запослен у 

Општинској управи Рача. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се правник Мирјана Карић из 

Раче. 
 
5. За члана Општинске изборне комисије именује се Зоран Андејић из Великог Крчмара, 

Директор Центра за културу "Радоје Домановић" у Рачи. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Мирослав Стевановић из Раче, 

запослен у ДОО "Шумадија" у Рачи. 
 
6. За члана Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Љиљана Вулетић из 

Раче, запослена у Центру за социјални рад у Рачи. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Петар Петровић, 

приправник у Општинском суду у Крагујевцу. 
 
7. За члана Општинске изборне комисије именује се проф. Александар Поповић из Раче, 

професор у О.Ш. "Карађорђе" у Рачи. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се дипл. инж. пољопривреде 

Славиша Јевремовић из Раче, запослен у ЈКП "Рача" из Раче. 
 
8. За члана Општинске изборне комисије именује се дипл. ецц. Снежана Миловановић из 

Раче. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Биљана 

Стојановић из Раче, судија за прекршаје у Рачи. 
 Овим решењем ставља се ван снаге решење о именовању председника, секретара и чланова 
Општинске изборне комисије број 020-2/2002-01 од 31.07.2002. године. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 
Број: 020-4/2004-01        Председник 
Датум: 25.06.2002. године      Скупштине општине Рача  
           Слађан Радовановић, с.р. 



Број 3, страна 4 Службени гласник општине Рача 25.06.2004. године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
1. Одлука о укидању одлуке о изборним јединицама за избор одборника Скупштине 

општине Рача 
 
1 

2. Одлука о изменама и допунама Статута општине Рача 1 
3. Одлука о братимљењу са Словачким градом Врутки 2 
4. Решење о именовању председника, секретара и чланова Општинске изборне комисије у 

сталном саставу и њихових заменика 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Скупштина општине Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, Секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-003 и 034/751-175. 


